ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

             Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização da dispensa, justificando a

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamentação legal no art. 75, inciso II para a contratação da

empresa LIDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 36.646.042/0001-41,

visando aquisição de sacas de asfalto frio para utilização em pequenos reparos para correções

de estradas pavimentadas com CBUQ, sendo a aplicação a frio.

             A presente contratação visa adquirir sacas de asfalto para utilização estradas municipais

(urbano e rural) do Município de André da Rocha/RS, visando a manutenção e conservação das

vias.

Os sacos de asfalto deverão ser entregues junto a Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos do Município, no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento

da nota de empenho.

  O valor unitário e quantitativo previsto encontrasse na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. UNITÁRIO TOTAL

01 Asfalto frio (A.R.U.V/ CBUQ para aplicação a
frio)

Sacos 25kg 600 25,90 15.540,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 07 (sete) dias do mês de junho

do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

      ____________________________
MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal